nantur, & ad arbitrium cujusque parati; unde etiam in exteris nationibus, qui laute & splendide vivunt, suo coquo & supellectili utuntur, immo & lectos etiam ferunt. Et nos sæpius experti sumus, quam grave sit viles semefasque dapes, & crambe recoctum pransitare, quod apponunt perditum caupones. Qui ut apud Comicum Coquus loquitur,

Plant.
Pseud.
Act. 3.
sc. 2.

— *Condita prata in patinis proferunt.*

Boves qui convivas faciunt, herbasque oggerunt;

Eas herbas herbis aliis porro condiunt.

Teritur sinapi scelerata cum illis.

Epist. 87.
& 108.

Quam item fædum ac spurcum lecti fordes pati, sæpius puris & scabiei, & luis veneræ signa maculasque præferentis? Certe, cum Seneca, *siccum panem, & sine mensa prandium, post quod non sint lavanda manus, & lectum qui resistat corpori, nullumque ejus præbeat vestigium*, malle; quam his spurcitiis uti. Nam præterquam in celebribus oppidis, quis neget ut plurimum misera hospitia esse? Quod autem de perfossis parietibus addit, falsum est: uti & alia quæ verbis attollit.

tollit. Nec tanta est molestia, quasi domus circumferenda esset, ut ille imaginabatur. Vfus ac consuetudo jam istud facile reddidit. Et apte, ac concinne, mira que celeritate omnia explicantur, atque convasantur.

+ Gens ad ferociam & licentiam nata, quam vocant libertatem.

Ferociam ad Scotos jam ablegavi, agnitam ab ipso Barclaio. De libertatis apud nos modo & statu, dicam infra. Nunc vero legem, qua nos barbaros facit, à calumnia vindicabo.

+ Adeo (inquit, ad ferociam sunt nati) ut infandæ barbariei legem, multis seculis ibi solemnem, vix nunc demum omiserint. Ea scilicet cavent, ut, qui hominem peremisset, solveretur metu judiciorum, si in jacentis cadaver projecisset pauculos

culos nummos, quorum numerus eadem lege destinabatur.

In hac iniqua criminatione nostri, quid prius accusem nescio. Certe ei & fides; & peritia, & iudicium deest; & temeraria tantum malignitas superest. Falsum enim, quod metu iudiciorum solutos homicidas, & tantum projici dicit pecuniam in cadaver occisi. Nam etsi multa pecuniaria est, decisione tamen iudicum constituitur, & (quod ex imperitia auctor omisit) additur semper, in pœnam, gravis & opacus carcer, in imo & fundo turris, anno integro & fessui-mense tolerandus, de quo pacisci, & transigere, nunquam fas est: Et convicti transactionis factæ, iterum illum subire tenentur. Neque hæc legum benignitas cuivis patrocinatorum homicidio. In recenti, ut loquuntur, facto, & crimine, capti, tum invasores, prædones, capitale subeunt supplicium. Qui vero glande è sclopeto occiderit, duplici multa pecuniaria, & biennali carcere punitur. Quid hic vero immane?